
Lety
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.516928N, 14.087761E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1312 (712 let) Katastrální výměra: 1 392 ha

Počet obyvatel: 263 PSČ: 398 04

Adresa URL: www.lety-obec.cz

O obci
Jihočeská obec Lety, k níž patří místní části Pukňov a Šerkov, leží v bývalém okrese Písek,
východně od Mirovic a západním směrem od vodní nádrže Orlík.

Historie obce
První historické písemné zprávy o jednotlivých osadách v kraji se  začínají objevovat už po roce 1000, o
samostatných Letech však až po  roce 1300. Neznamená to ovšem, že by osada v té době již neexistovala.

Ubytování a restaurace
V obci funguje restaurace s barem.

Okolí a příroda
Jihozápadně od Letů se nachází chráněné území Nerestský lom.

Současnost obce
V současné obci mohou lidé využívat knihovnu s připojením k internetu, kulturní zařízení, obecní
úřad, prodejnu potravin a restauraci. Vesnice má vybudován veřejný vodovod.
Působí zde Sbor dobrovolných hasičů. 

Sportovní možnosti
Lokalita je vhodná k pěším výletům, cyklotúrám i provozování vodních sportů.

Památky a zajímavosti
Sakrální památky ve vsi zastupují Boží muka a kaplička. Na kaatsru vsi se nachází dva pomníky obětem
2. světové války. Poblíž obce se nacházel shromažďovací tábor Lety určený převážně pro romskou
populaci.

Doprava
Dopravu zajišťují dálkové i místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5604/lety/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:13:30


